
Inclusión fuera de término del 18 al 21 de marzo

Materias
Inicio y 

Finalización
Día de cursada

Horario de 

cursada
Lugar de cursada

20/3/2025

26/6/2025

19/3/2025

25/6/2025

21/3/2025

27/6/2025

17/3/2025

11/11/2025

10/3/2025

23/6/2025

11/3/2025

17/6/2025

14/3/2025

14/11/2025

10/3/2025

13/11/2025

11/3/2025

17/6/2025

 Resultado de asignación a partir del 12 de marzo

Tecnicatura Universitaria en Instrumentación Quirúrgica

Sede SAN ISIDRO

Cronograma de materias 1º cuatrimestre 2025

Inscripción a las materias del  5  al 10 de marzo 

Baja de materias del 21 al 31 de marzo 

1º año Anatomía Jueves 8 a 11 hs. HCSI-Docencia

1º año

Fundamentos de 

Instrumentación 

Quirúrgica (anual)

1º año Fisiología Miércoles 8 a 11 hs. HCSI-Docencia

1º año
Microbiología y 

Parasitología
Viernes 8 a 11 hs.

Lunes y martes 8 a 14 hs. HCSI-Docencia-Quirófanos

HCSI-Docencia

2º año Inglés Básico

2º año
Prácticas Quirúrgicas 

Menores

2º año Informática

2º año

NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

Procedimientos 

Quirúrgicos Menores

2º año
Procedimientos 

Quirúrgicos Medianos

2º año
Prácticas Quirúrgicas 

Medianas

2º año
Psicología Social e 

Institucional

3º año Inglés Técnico

Martes, jueves y 

viernes
7 a 14 hs. HCSI-HMISI

NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

Lunes 8 a 13 hs. HCSI-Docencia

HCSI-Docencia

3º año
Prácticas Quirúrgicas 

Mayores (anual)

Lunes, miércoles y 

jueves
7 a 14 hs. HCSI-HMISI

Viernes 8 a 13 hs.3º año

Procedimientos 

Quirúrgicos Mayores 

(anual)

3º año Ética y Deontología NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE

3º año

Organización y Gestión 

de Instituciones de 

Salud

Martes 8 a 10 hs. HCSI-Docencia


