Tecnicatura Universitaria en Instrumentación Quirúrgica

Sede SAN ISIDRO

Cronograma de materias 1º cuatrimestre 2025

Inscripción a las materias del 5 al 10 de marzo
Resultado de asignación a partir del 12 de marzo
Inclusión fuera de término del 18 al 21 de marzo
Baja de materias del 21 al 31 de marzo

		iterias dei 21 ai .		
Materias	Inicio y Finalización	Día de cursada	Horario de cursada	Lugar de cursada
Anatomía	20/3/2025 26/6/2025	Jueves	8 a 11 hs.	HCSI-Docencia
Fisiología	19/3/2025	Miércoles	8 a 11 hs.	HCSI-Docencia
Microbiología y Parasitología	21/3/2025	Viernes	8 a 11 hs.	HCSI-Docencia
Fundamentos de Instrumentación Quirúrgica (anual)	17/3/2025 11/11/2025	Lunes y martes	8 a 14 hs.	HCSI-Docencia-Quirófanos
Inglés Básico	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Informática	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Procedimientos Quirúrgicos Menores	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Prácticas Quirúrgicas Menores	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Procedimientos Quirúrgicos Medianos	10/3/2025 23/6/2025	Lunes	8 a 13 hs.	HCSI-Docencia
Prácticas Quirúrgicas Medianas	11/3/2025 17/6/2025	Martes, jueves y viernes	7 a 14 hs.	HCSI-HMISI
Psicología Social e Institucional	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Inglés Técnico	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Procedimientos Quirúrgicos Mayores (anual)	14/3/2025 14/11/2025	Viernes	8 a 13 hs.	HCSI-Docencia
Prácticas Quirúrgicas Mayores (anual)	10/3/2025 13/11/2025	Lunes, miércoles y jueves	7 a 14 hs.	HCSI-HMISI
Ética y Deontología	NO ABRE ESTE CUATRIMESTRE			
Organización y Gestión de Instituciones de Salud	11/3/2025 17/6/2025	Martes	8 a 10 hs.	HCSI-Docencia
	Anatomía Fisiología Microbiología y Parasitología Fundamentos de Instrumentación Quirúrgica (anual) Inglés Básico Informática Procedimientos Quirúrgicos Menores Prácticas Quirúrgicas Menores Procedimientos Quirúrgicos Medianos Prácticas Quirúrgicas Medianas Psicología Social e Institucional Inglés Técnico Procedimientos Quirúrgicos Mayores (anual) Prácticas Quirúrgicas Medianas Psicología Social e Institucional	Materias Inicio y Finalización 20/3/2025 26/6/2025 26/6/2025 19/3/2025 25/6/2025 25/6/2025 25/6/2025 27/6/2	Materias Inicio y Finalización Día de cursada Anatomía 20/3/2025 26/6/2025 Jueves Fisiología 19/3/2025 25/6/2025 Miércoles Microbiología y Parasitología 21/3/2025 27/6/2025 Viernes Fundamentos de Instrumentación Quirúrgica (anual) 17/3/2025 11/11/2025 Lunes y martes Inglés Básico NO ABR Procedimientos Quirúrgicas Menores NO ABR Prácticas Quirúrgicas Menores 10/3/2025 23/6/2025 Lunes Prácticas Quirúrgicas Medianas 11/3/2025 23/6/2025 Martes, jueves y viernes Psicología Social e Institucional 14/3/2025 25/6/2025 Martes, jueves y viernes Inglés Técnico NO ABR Procedimientos Quirúrgicas Mayores (anual) 14/3/2025 25/6/2025 Viernes Procedimientos Quirúrgicos Mayores (anual) 14/3/2025 25/6/2025 Lunes, miércoles y jueves Prácticas Quirúrgicas Mayores (anual) 14/3/2025 25/6/2025 Lunes, miércoles y jueves Ética y Deontología NO ABR	Materias Inicio y Finalización Día de cursada Horario de cursada Anatomía 20/3/2025 26/6/2025 Jueves 8 a 11 hs. Fisiología 19/3/2025 25/6/2025 Miércoles 8 a 11 hs. Microbiología y Parasitología 21/3/2025 27/6/2025 Viernes 8 a 11 hs. Fundamentos de Instrumentación Quirúrgica (anual) 17/3/2025 1/1/1/2025 Lunes y martes 8 a 14 hs. Inglés Básico NO ABRE ESTE CUATRIMES! Procedimientos Quirúrgicas Menores NO ABRE ESTE CUATRIMES! Procedimientos Quirúrgicos Medianos 10/3/2025 23/6/2025 Lunes 8 a 13 hs. Prácticas Quirúrgicas Medianos 11/3/2025 3/6/2025 Martes, jueves y viernes 7 a 14 hs. Pricología Social e Institucional NO ABRE ESTE CUATRIMES! NO ABRE ESTE CUATRIMES! Inglés Técnico NO ABRE ESTE CUATRIMES! Procedimientos Quirúrgicos Mayores (anual) 14/3/2025 1/3/11/2025 Viernes 8 a 13 hs. Prácticas Quirúrgicas Mayores (anual) 10/3/2025 1/3/11/2025 Viernes 8 a 13 hs. Prácticas Quirúrgicas Mayores (anual) 10/3/2025 1/3/11/2025 NO ABRE ESTE CUATRIMES!